
COPIA Pag. 1 di 7

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 13 - PROGRAMMAZIONE RISORSE FINANZIARIE -
BILANCIO - SOCIETÀ PARTECIPATE

________________________

Registro Generale n. 1574/2024

pubblicata il 18/09/2024 Reg. del Settore n. 47/2024

OGGETTO: Affidamento servizio audio e luci, materiali e attrezzature per Evento
MuìnaFest 2024 organizzato da Consulta Intercultura Città di Cosenza.
CIG B31620CDB2



COPIA Pag. 2 di 7

CITTÀ DI COSENZA

SETTORE 13 - PROGRAMMAZIONE RISORSE FINANZIARIE -
BILANCIO - SOCIETÀ PARTECIPATE

________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D.
Lgs. 118/2011);

Registro Generale n. 1574/2024

pubblicata il 18/09/2024 Reg. del Settore n. 47/2024

f.to Marco De Rito

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

OGGETTO: Affidamento servizio audio e luci, materiali e attrezzature per Evento
MuìnaFest 2024 organizzato da Consulta Intercultura Città di Cosenza. CIG
B31620CDB2



COPIA Pag. 3 di 7

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

Premesso che

Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/3/2024, dichiarata
immediatamente esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione
(D.U.P.) 2024-2026, redatto secondo le disposizioni normative contenute nel d.lgs.
118/2011;

Con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 10/4/2024, dichiarata
immediatamente esecutiva è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024-
2026;

VISTO il decreto sindacale n. 0056038 del 25/06/2024, con il quale è stato assegnato al
sottoscritto l’incarico di Dirigente del 13° Settore – Programmazione Risorse Finanziarie –
Bilancio – Società Partecipate”;

Considerato che:

Il Consiglio comunale di Cosenza il 6 luglio 2023 ha istituito in città la Consulta
Intercultura, che rappresenta l’organo di tutti coloro i quali hanno una nazionalità diversa
da quella italiana o che hanno acquisito la cittadinanza italiana pur mantenendo quella di
un altro Paese, che intendono partecipare e concorrere alla vita dell’Amministrazione
comunale con funzione consultiva e propositiva nell’interesse dell’intera popolazione;

il rapporto tra l’Amministrazione comunale e la Consulta Intercultura è andato sempre più
consolidandosi anche a seguito della sottoscrizione di un accordo di collaborazione per
fornire il necessario supporto agli stranieri, singoli e associati fra loro, per consentire
l'effettivo esercizio di tutte le forme di partecipazione o di accesso ai documenti previsti
dalle leggi e dai regolamenti per i cittadini residenti;

Atteso che:

la Consulta Intercultura della città di Cosenza, attraverso il suo Presidente Ibrahima Deme
Diop, ha fatto pervenire al Comune di Cosenza una richiesta, acquisita al protocollo
generale dell’Ente con i nn.82728 e 82729 del 16.09.2024, di un servizio di service luci e
audio oltre alla fornitura di palco e sedie per la realizzazione di un Festival Interculturale
della Consulta Intercultura dal titolo MuìnaFest, da tenersi nei giorni 20, 21 e 22 settembre
p.v.;
il suddetto Festival prevede una sfilata di abiti della tradizione delle comunità della
Consulta Intercultura, balli tradizionali e concerti, oltre ad attività per bambini e bambine;

Ravvisata la necessità di dover provvedere in merito;



COPIA Pag. 4 di 7

Vista la delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023;

Dato atto
> che dal 1° gennaio 2024 ha acquisito efficacia la disciplina sulla

digitalizzazione dell'intero ciclo dei contratti pubblici prevista dal Libro I,
Parte II del codice dei contratti pubblici, approvato con decreto legislativo 31
marzo 2023 n. 36;

> che le disposizioni richiamate impongono alle stazioni appaltanti e agli enti
concedenti di procedere allo svolgimento delle procedure di affidamento e di
esecuzione dei contratti pubblici utilizzando piattaforme di approvvigionamento
digitale certificate (PAD);

> che tale previsione è funzionale a garantire, da parte della Banca dati nazionale dei
contratti pubblici (BDNCP), una serie di servizi quali la pubblicità legale e la
trasparenza degli atti di gara, ai sensi degli articoli 27 e 28 del codice,
consentendo la trasmissione in tempo reale delle informazioni necessarie nonché
la possibilità di utilizzare appieno il fascicolo virtuale dell'operatore economico
per le verifiche previste;

> che la Banca dati nazionale dei contratti pubblici (BDNCP) gestita da Anac
interagisce, da un lato, con le piattaforme di approvvigionamento digitale
certificate utilizzate dalle stazioni appaltanti ed enti concedenti per gestire il ciclo
di vita dei contratti, dall'altro con le banche dati statali che detengono le
informazioni necessarie alle stazioni appaltanti e agli enti concedenti per gestire
le varie fasi del ciclo di vita dei contratti pubblici;

Atteso che, con riferimento all'affidamento della fornitura in oggetto è stato richiesta
offerta-preventivo alla ditta 55 C EVENTI S.r.l..con sede a Rende, Via G.Verdi 228/S, p.
iva 03441290784 e che la suddetta, ha presentato l'offerta formulata, che si allega in
copia, acquisita al protocollo generale dell’Ente n. 83356 del 18/09/2024; di importo
pari a 3.200 € oltre IVA;

Valutato che l'offerta formulata dalla precitata ditta è ritenuta congrua;

Visto l'art. 50, comma 1, lett. b) del Codice, per il quale "le stazioni appaltanti
procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore
alle soglie di cui all'articolo 14 con la seguente modalità: affidamento diretto dei servizi
e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione,
di importo inferiore a 140.000 Euro, anche senza consultazione di più operatori
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di

documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti

dalla stazione appaltante";

Ritenuto procedere all'impegno della somma occorrente sul pertinente capitolo di
Bilancio;



COPIA Pag. 5 di 7

Acquisito il DURC regolare, che si allega al presente atto;

Visto l'art. 3 della legge 13 agosto 2010 recante norme in materia di tracciabilità dei
flussi finanziari, come modificato dagli artt. 6 e 7 del decreto legge 12.11.2010 n. 187
con legge del 17.12.2010 n. 217;
Atteso che nei confronti del sottoscritto firmatario dell'atto non sussistono condizioni di
conflitto di interesse anche potenziale, ex art. 6 bis della legge 241/1990, come
introdotto dalla legge 190/2012 e s.m.i.;
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
Visto il D.Lgs. n. 36/2023;
Visto il vigente regolamento di contabilità;
Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000;

DETERMINA

Stabilire, per come meglio specificato in premessa, di procedere all'affidamento, ai sensi
dell'art. 50, comma 1, D.Lgs. n. 36/2023 smi, mediante piattaforma telematica di
negoziazione, alla ditta 55 C EVENTI S.r.l. con sede a Rende, Via G.Verdi 228/S, p. iva
03441290784;

Di impegnare, a tal fine, la spesa complessiva di Euro 3.904,00 Iva inclusa a favore della 55
C EVENTI S.r.l. con sede a Rende, Via G.Verdi 228/S, p. iva 03441290784, secondo il
principio di competenza finanziaria di cui all'allegato 1 del D.Lgs. 126/2014, sul capitolo
44.1 del titolo 1 - del Programma 01 della Missione 01, sul corrente bilancio 2024;

Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi
contabili di cui al D.Lgs. 118/2011:

Di dare atto che il codice identificativo gara, attribuito alla presente procedura dalla
piattaforma Traspare è B31620CDB2 ;

Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore 13
Programmazione Risorse Finanziarie ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n.267;

Di dare atto che si provvederà alla liquidazione con successiva determinazione a fornitura

CAPITOLO MIS PROG TIT IMPORTO ESIGIBILITA'

44.1 01 01 1 3.904,00 2024



COPIA Pag. 6 di 7

avvenuta e previa presentazione di regolare fattura da inoltrare al codice univoco C1R212;

Di dare atto che i dati relativi al presente saranno soggetti alla pubblicazione, ai sensi del
D.Lgs. n. 33/2013 smi, nelle apposite sottosezioni della pagina "Amministrazione
Trasparente" sul sito istituzionale dell'Ente;

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000;

Di disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo Comune,
ai sensi dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e
integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale;

Allegati:

Cosenza 18/09/2024

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Marco De Rito

Nome File Descrizione
976_Marcato.pdf
438_Marcato.pdf
637_Marcato.pdf
DURC_55_C.pdf



COPIA Pag. 7 di 7

PAREREDI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità,
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;

IMPEGNI

Cosenza lì, 18/09/2024
Il Responsabile del SETTORE 13 - PROGRAMMAZIONE

RISORSE FINANZIARIE - BILANCIO - SOCIETÀ
PARTECIPATE

F.toMarco De Rito

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.99.999 01.01 44.1 55C EVENTI S.R.L.

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 3.907,00 2024 2402214

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

Affidamento servizio audio e luci e attrezzature varie ,
eventoMuina Fest 2024

Cosenza 18/09/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Marco De Rito


